erare: vel prouocare: irritare. et habet preteritum et supinum ad modum quarte coniugationis. Ista enim verba tertie coniugationis peto quero cupio sapio tero et omnia verba tertie coniugationis in se desinentia habent preteritum et supinum ad modum quarte coniugationis: ut lacesse sui futuri: exceptis quibusdam. scilicet facesse si capeisse si: queso si: viso si: pinso sui futuri. Hug. De hoc etiam supra dixi in tractatu de preteritis tertie coniugationis desinentibus in se in tertia parte huius operis.

Lachesis secundum poetam una est de tribus parca que trahit filium. inducit vitam. et interpretatur sortis vel alteratio quam recipimus in hac vita. et dicitur lachesis quasi lactis chesis. id est productio vite. et corripit penultimam.

Lacinia nomen est. ge. dicitur a lacero ras. et est lacinia vestis lacerata: vel ora siue extremitas vestimenti. Et inde lacinosus factus sum. id est laceratus vel pamosus. et lacinio as quod est lacino nas inuenitur. id est conuellere: lacerare: bellicare.

Lachryma nomen est. ge. dicitur a lacero ras: quia lacerat mentem. unde et lachryma quasi lacerans mentem. et est etymologus. unde lachrymosus factus sum plenus lachrymis: vel lachrymas offerens. unde lachrymose aduerbium. Item a lachryma lachrymos maris matum. Antiqui tamen dicebant lachrymo mas. et inde verba lachrymatorum et lachrymatorum locus lachrymarum. et lachrymatorum riuus quasi tristis lachrymas commouens. Et componitur ut illa lachrymos maris. id est valde lachrymari vel iuxta: vel cum lachrymate lachrymari. Collachrymos maris. id est filius lachrymari. Illachrymos maris. id est intus lachrymari vel condolere. et est depono. lachrymos cum omnibus suis compositis habet secundum antiquos in neutro genere inuenitur. Unde Boetius in ii. de consola. Mestus illachrymat et corripit lachrymos penultimam.

Lachrymos maris in lachryma vide.

Lachrymula le dimini. parua lachryma: et corripit penultimam.

Lactatum tibi cibus qui fit ex lacte ut ex lacte amigdalorum. et dicitur a lacte.

Lacteo ctes in lacto tas exponitur.

Lacteolus la lumen penultimam. cor. idem quod lacte: et dicitur a lacteus.

Latesco scis inchoa. et formatur a lacteo ctes addita co. inde lactesco. id est incipio lactere.

Lacteus a lac dicitur lacteus ctes ctes: de lacte existens vel ad lac pertinet: vel album ut lac. unde habet lacteus: vel hec lactea quidam circulus in celo. scilicet galaxias.

Lactis huius lactis in lac exponitur.

Lacto ctas ctam dicitur a lac: et est lactare lac prebere. unde lacteo ctes. id est lac sugere. Unde versus: Lacteo lac sugo lacto lac prebeo nato. Infans dum lactet hunc nutrix sedula lactat. Et a lacto venit lactans tatis. id est lac prebens. Et a lacteo venit lactans tis. id est cui prebetur lac. Item lactare. id est lacte implere: ut Deus lactat istam vel verba eius. id est lacte implet. et inde lacteo ctes. id est habere vel emittere vel incipere habere lac. unde lactesco scis: Tunc seges lactescit cum granescit. Lacto componitur ut ablacto ctas. id est a lacte extrahere: remouere vel segregare. Collacto ctas. id est filius lactare. unde collactaneus nea neu delecto ctas: et inuenitur depono. delector aris. Elacto tas. id est valde lactare: vel a lacte segregare. Oblecto ctas. id est delectari. Lacto ctas cum omnibus suis compositis est actiuum propter delecto ctas quod est neutrum: et delector aris quod est depono nens. Et omnia composita retinent litteraturam sui simplicis propter delecto et oblecto que mutantur in e. Item nota quod lactare ponitur quasi pro decipere: et est tractum ab infantibus: quia multotiens per lac solent decipi.

Lactuca a lac dicitur hec lactuca ce: quia ex abundantia lactis exuberat: vel feminas lacte nutriendas impleat. hec etiam in viris veneris usum coerces. unde hoc lactucetum tibi: et hoc lactuarii riuus: locus ubi lactuce crescunt et abundant: et lactuarium riuus. Et ut dicit Macer: Frigida lactuce vis constat et humida valde.

Lactucetum tibi penultimam. productum in lactuca exponitur.

Lactum nomen est de quo preest segeti lacteti: et a lac dicitur.

Lacula le fe. ge. quedam vestis que quosdam lacus quadratos cum pictura habet intextos: et dicitur a lac. Item a laculus dicitur habet laculus le dimini. paruus lacus.

Lacuna nomen est alio nomine dicitur lacus. et dicitur lacuna a lac: vel fossa ubi remanet equa post effusionem imbrum: vel ad quod confluunt imundicie: et est proprie inter fores: sicut forica cetera: et quodam similitudine lacuna dicitur veterum vel fossa veteris. et hoc lacunar naris quod quibusdam idem est quod lacuna.

Lacunar naris ge. neu. i. testudo que solet esse in cavernis domibus arcuata et concava ad modum lacune. Antiqui tamen fiebant testudines curue et concave in domibus: et ideo lacuna dicitur a lacuna vel a lacu: quia testudo quosdam lacus rotundos vel quadratos gipso vel alijs coloribus depictos cum gnis intermicatibus. unde etiam ipsa testudo sepe dicitur lacuna. Unde Lucilius: Resultat edesque lacusque. et inde lacunar naris illud idem est. et habet lacunarium pro eodem. Et inde etiam lacuar vel laquearium dicitur pro eodem. scilicet per antisticon. vel lacuar vel laquearium dicitur a laqueo. Item lacunar dicitur coniunctio trabium a lacu: quia sicut plures riuuli in vno lacu trabium capita et lignorum in vno loco conueniunt. Item lacuna idem est quod lacuna. et lacuna dicitur suppellex domus vel locus ubi tota suppellex domus reponitur. Item lacunar dicitur lacus pas ardens in aere: et tunc componitur a luce et aer quia luce prebet aeri. Item a lac vel a lacuna dicitur lacuno nas. id est ad modum lacune curuare. et productum lacunar lacuna et lacuno nas.

Lacus cius cuius masculini. ge. et etiam habet lacus ci secunde declinationis inuenitur. Unde in ecclesia cantatur: Absolue digne animas omnium defunctorum de manu inferni et de profundo lacu. et tunc a liqueo ques. et est lacus cupa in qua vinum decurrit: et dicitur quod alio nomine dicitur lacuna: et est receptaculum aquarum. Et dicitur a stagno et piscina. Stagnum enim est aqua stans artificio et piscis: Piscina est aqua stans artificio carere piscibus: unde et dicitur a pisce productum. Lacus est aqua stans naturaliter vel parua siue habeat pisces siue non. Quod autem dicitur lacus quasi locus aquarum mol. est: et definitur dative pluralis de lacus cius in vno.

Liganum nomen est quoddam genus cibi quod prius in aqua coquitur postea in oleo friguit: et fuit lagana de pasta quasi quedam mellea quibus statim in oleo friguit: et postea melle coadunat. quod prius in aqua coquitur: postea vero in oleo friguit. illa vero vulgo dicuntur crustella: ista lasania. Et dicitur lagana a lagos quod grece dicitur lepus: quia suauia sunt ad comedendum ut caro leporina. et corripit ga. Unde in aurore dicitur: Lagana lata notat et fratris et hostis amorem.

Lagena. laginos grece inde nos dicimus lagena nomen est. et est lagena vas vinarium proprie habet etiam aqua tile inuenitur. Unde in evangelio dicitur: Item in ciuitate et occurret vobis homo lagena aqua baiulas. et productum penultimam. lagena. Unde in aurore dicitur: Lagena subdentes morti fregere lagenas.

Lagoys a lagos quod est lepore dicitur habet lagoys quedam animalis hinc leporina carne. et quedam piscis eadem ratione dicitur lagoys.

Lagos grece latine dicitur cursus vel velocitas. vnde apud grecos lepus vocatur lagos vel lageos: quia velociter currit. hinc quedam vitis dicitur lageos grece leporina latine: quia velocius currat ad maturitatem ut lepus: vel quia vinum eius velocius hominum cito transit.

Laguncula le dimini. parua lagena Ista. v. Decem enim iugera vnearum faciunt lagunculam vnam.

Laicalitas tatis in laicis exponitur.

Laicium cum. id est popularis. et dicitur a laos quod est populus: vel populus a laos quod est lapis. inde laicium. id est lapideum: quia durum et extraneum a scientia scripturarum. et inde habet et habet laicalis: et habet cale. unde laicalis aduerbium. et hec laicalitas tatis proprietates que dicitur lacus vel laicorum congregatio. vide in ordo.

Lallo las. id est dormire vel lac sugere: lactere. et est verbum fictiuium de sono tractum. Cum enim nutrices pueris ploratibus peripuerum dormire vel lac prebere dicunt la la la la. id est dormi vel lac. et est tractum a sono que fit in ore pueri lactantis. scilicet la la la. Et inde tractum est lallare. id est lactere. Persius: Iratus matri lallare recuses.

Lama nomen est locus voraginosus vel lapis in via abruptus vel obrutus. et dicitur a lametorum taris: quia viatores lametari facti vel potius deriuatur a lema vel lemos. Lemos enim vel lema dicitur vorago. unde hec lama me locus vel via aspera vel

lucida. unde lamosus sa sum. i. voraginosus sa sum: plen^o lamis. Itē lama. i. frustu latū auri vel argēti vel alterius metalli: et tunc deriuat a lat^o ta tū: qz lata et spaciofa sit fm Dug. Papi. aut dicit: Lame dicuntur contractioes variū q fieri solēt pluuiā interueniēte. lame fracture sunt cuiuslibet metalli: et est fm eū secūda lra a.

Lamazabthani: Mat. xxvij. Bely bely lamazabthani: h est deus deus meus vt qd dereliquisti me.

Lambo bis bi bitū. i. labere. i. lingere: lingua stringē. Et ponit ai cō: et mutata n in l dicit collābo bis. i. sil^o labē. Itē ai di: et dicit dilābo. i. diuersis modis labere. Lābo et ei^o cōposita sunt actiua: et faciūt pteritū in bi: et supinū in bis: et coripiēdo penul. qz fm Pzif. in. x. li. format pteritū a pti o in i cōuersa: vt lābo lābi bibo bibi: et supi. a pterito addita tū: vt lābo bitū sic et bibo bitū. Inueniūt tū Judi. r. ca. Lābuerint: qd antiq̄tati vel auctoritati attribuim^o. vt fonte lra corrupta est vitio scriptorū: qz lra vera fm artē debet eē laberint. Lucili^o. xxiii. Jucūdasq; puer q lambe rat ore placentas.

Lamech interpretat percutiēs: qz percussit et interfecit Cain: quod et ipse postea perpetrasse vxorib^o confitebat: vt dixi in casus supra.

Lamētor tatis. i. flere: dolere: vel voce tristi dolorē exprmere vel cōqueri. vnde vbalia lamētor tatrix tatio: et h lamētor tatis: et p syncopā lamentū. Lamētor cōponit cū cō: et dicitur collamētor tatis. et inde verbalia.

Lamia bestia dicit q̄si lamia a laniādo pteros: qz fabulant^o venule lamias ianuis clausis domos intrare: infātes corripere ac laniare: et postea viuos restituere: et habēt facies boīs sed corp^o bestiarū. Sup aut illud Treñ. iiii. S; et lamie nudauerūt māmas: dicit glo.

Lamia crudelior suis fetibus q̄ cetera bestie dicit. vnde lamie q̄si lamia dicit: qz catulos suos laniare fert. Itē Jsa. xxiii. dicit glo. Lamia pedes h; eqnos: cetera mēbra vt femina. Et Hreg. in. xxxiii. moza. dicit lamia humanā habere speciē: sed corp^o bestiale: sic oēs hypocrite in pma facie qd ostēdūt q̄si ex rōne scitatis est: s; bestiale est corp^o qd sequit: qz valde iniq̄ sunt q̄ sub specie boni molunt. Unde bene p prophetā Jsaia dicit: Ibi cubauit lamia et inuenit sibi requiem.

Lamina dicit parua lama: Job. xix. Quis mihi det vt exarēt in libro stilo ferreo et plumbi lamina vel celte sculpari in silice.

Lamosus sa sum in lama est.

Lampas a lambo bis dicit h lāpas padis: qd et h lāpada de dicit vas quoddā qd ecclesiā illuminat. et pprie lāpas est vas vel flāma in vertice lucēs. et dicit sic qz lambentes modū ostendere videat. vnde fax et cādela dicit lāpas: et facit accusatiu^o singularis lampadē vel lampada.

Lana dicit a laniō nias: qz laniat cū carpit: vel qz olim lane per laniarent. i. euellerent: nō tōderent. vnde et vell^o dicit a vellādo. vnde lanosus sa sum: et lanur^o ta tū. i. lana hīs vl lana abundās. et lane^o nea neū de lana existens.

Lancea dicit a lance p libra: et est pprie lācea hasta hīs in medio amentū sic dicta qz eq lance. i. eq̄li amento ponēdrata vibretur.

Lanceola le dimi. parua lancea vel herba est.

Lancio nas nauī dicit a lācea. et est lācinare cū lāceis ludē vel offigē: vel lācea pcutere: vl lāceare. Et cōponit vt dilācio nas. i. diuersis modis lācinare: et corzi. ci syllabā.

Laudula le. i. lauda genus auis.

Langoz goris mas. ge. dicitur a languēo gues: et est langoz color: infirmitas: labor: stupor: pigritia vl defect^o. et hinc langozosus sa sum. i. plenus langoze. et scribit sine utā in notatiuo q̄ in genitiuo.

Languēo gues qui guere. i. infirmari: egere: vel deficere: vel stupere: vel pigrere. vnde languid^o da dū. i. infirm^o vl ex: nos: stupid^o: vel deficient. et compas. vnde bec lāguiditas tatis. Itē a lāguēo gues dicit lāguēo scis inchoa. Et cōponit lāguēo: vt collāguēo gues. i. siml lāguere. elāguēo

gues. i. valde vel euidenter languere. Oblanguēo gues. i. vndiq; languere. Relanguēo gues. i. iterū languere. et est neutru languēo cū oib^o suis cōpositis: et facit pteritū in gui: et caret supinis fm vsū. et scribit p u post g languēo gues. et est trissyllabū in pti et in pterito. Un dicit Pzif. in octauo: Languēo languī: liqueo licui pares habent in pterito et presenti syllabas.

Languidus in languēo est: Vide etiā in timidus.

Laniari^o rij. i. retiari^o: a lana dicit.

Laniatorium rij. i. macellū vbi laniantur carnes. et dicitur a laniō laniās.

Lanic^o ca cū penul. cor. i. lane^o. a lana dicit.

Laniēna ne fe. ge. dom^o medicorū vbi laniant infirmi. vnde Pzudenti^o in libro hymnoz: Laniēna q̄ seuit hypocrita. et dicitur a laniō as.

Lanifer cis cōis ge. q̄ vel q̄ lanaz facit: vel qui in vel ex lana opat. et deriuat a lanifico cas.

Lanifico. a lana et facio cōponit lanifico cas. i. lanaz facio. vñ h lanificiū cij. i. lane opatio. et cor. penul. lanifico cas.

Laniger gera gerū. i. gerēs lanā vt ouis. et cōponit a lana et gero ris. et corzi. penul.

Laniō as aui are. i. scindere vl lacerare. Et cōponit vt collaniō as: dilaniō as: relaniō as. et est actiū cū oib^o suis cōpositis. Et a laniō as deriuat laniō onis mas. ge. et ē laniō q̄ laniat: q̄ etiā h lanista ste dicit. et h lani^o nij dicit caru fices et homicide et macellatores a laniādo. f. carnes.

Laniō onis in laniō as exponit.

Laniscus ci fasciola ex lana facta. et dicit a lana.

Lanista ste in laniō exponit.

Lanocul^o la lū penul. cor. cōponit a lana et oculus: q̄ frequē lanā adhibet ad infirmos oculos tergēdos.